Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER RETIRADA DOS PROJETOS DE LEI N.º 116/2025, PLO 157/2025 E Nº
170/2025.

Destinatário: Presidente da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Como signatário, requeiro a retirada de tramitações do PLO nº 116/2025 – Denomina a Creche
e Escola de Educação Infantil,  localizada no Bairro do Jardim Pacola,  de Creche e Escola
Infantil Lourdes Câmara., PROTOCOLADO NESTA Casa de Leis em 04/08/2025, e  PLO nº
157/2025 -   Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  do  cercamento  das  áreas  verdes  em  novos
loteamentos no Município de Ibitinga me dá outras providências, protocolado nesta Casa de
Leis em 01/09/2025 e  PLO nº 170/2025 -  Declarada de Utilidade Pública a Associação BS
Ibitinga Futebol  Clube,  protocolado  nesta  Casa de  Leis  em 05/09/2025,  determinando  seu
arquivamento.

Justificativa: O referido Projeto precisa aguardar a documentação pertinente para continuar
tramitando, e por isso, neste momento faz-se necessária à sua retirada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de outubro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-10-30T21:03:05+0000